
 

 

Preisliste 2024  -  Vollstationäre Pflege 
01.01.2024 bis 30.06.2024 

 
         

 
* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage 
 
** ABZU = Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz 
 
 
Ihre Ansprechpartnerin:   
Bärbel Nickels, Einrichtungsleitung  
Durchwahl: 06852-908-400 
      
Caritas SeniorenZentrum Haus am See 
Zur Altenheimstätte, 66625 Neunkirchen/Nahe 
Telefon: 06852-908-0, Telefax: 06852-908-405 
www.haus-am-see.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(incl. 1,21 € ARB* und 4,26 € 

ABZU**) 

 
64,75 

 
64,75 

 
90,21 

 
106,32 

 
123,18 

 
130,74 

Kosten für Unterkunft und 
Verpflegung 

 
40,91 

 
40,91 

 
40,91 

 
40,91 

 
40,91 

 
40,91 

Investitionskosten 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

10,53 

12,88 

 

10,53 

12,88 

 

10,53 

12,88 

 

10,53 

12,88 

 

10,53 

12,88 

 

10,53 

12,88 

Gesamtpreis pro Tag 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

116,19 

118,54 

 

116,25 

118,60 

 

141,65 

144,00 

 

157,76 

160,11 

 

174,62 

176,97 

 

182,18 

184,53 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

 
3.534,50 

3.605,99 

 

 
3.536,33 

3.607,81 

 

 
4.308,99 

4.380,48 

 

 
4.799,06 

4.870,55 

 

 
5.311,94 

5.383,43 

 

 
5.541,92 

5.613,40 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

3.534,50 

3.605,99 

 

3.411,33 

3.482,81 

 

3.538,99 

3.610,48 

 

3.537,06 

3.608,98 

 

3.536,94 

3.608,43 

 

3.536,92 

3.608,40 


