

## Preisliste 2024 - Vollstationäre Pflege 01.01.2024 bis 30.06.2024

Pflegegrad (PG)	Ohne PG	PG 1	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
	in €					
Kosten für Pflege (incl. 1,21 € ARB* und 4,26 € ABZU**)	64,75	64,75	90,21	106,32	123,18	130,74
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	40,91	40,91	40,91	40,91	40,91	40,91
Investitionskosten						
Doppelzimmer	10,53	10,53	10,53	10,53	10,53	10,53
Einzelzimmer	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88
Gesamtpreis pro Tag						
Doppelzimmer	116,19	116,25	141,65	157,76	174,62	182,18
Einzelzimmer	118,54	118,60	144,00	160,11	176,97	184,53
Gesamtpreis pro Monat (x 30,42 Tage)						
Doppelzimmer	3.534,50	3.536,33	4.308,99	4.799,06	5.311,94	5.541,92
Einzelzimmer	3.605,99	3.607,81	4.380,48	4.870,55	5.383,43	5.613,40
Zuschuss d. Pflegekasse	0,00	125,00	770,00	1.262,00	1.775,00	2.005,00
Eigenanteil pro Monat						
Doppelzimmer	3.534,50	3.411,33	3.538,99	3.537,06	3.536,94	3.536,92
Einzelzimmer	3.605,99	3.482,81	3.610,48	3.608,98	3.608,43	3.608,40

<sup>\*</sup> ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage

## **Ihre Ansprechpartnerin:**

Bärbel Nickels, Einrichtungsleitung

Durchwahl: 06852-908-400

Caritas SeniorenZentrum Haus am See Zur Altenheimstätte, 66625 Neunkirchen/Nahe Telefon: 06852-908-0, Telefax: 06852-908-405

www.haus-am-see.de

<sup>\*\*</sup> ABZU = Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz